[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
       Викторовского сельсовета
 Кореневского района Курской области
307433 Курская область, Кореневский район, д.Викторовка, д.3,  тел: 8(47147) 3-31-18
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.10. 2022 г.  №55
Об утверждении бюджетного прогноза

Викторовского  сельсовета Кореневского района

Курской области на 2023 – 2028 годы

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Викторовского   сельсовета Кореневского района Курской области от 01.11.2021г. № 62 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Викторовского  сельсовета Кореневского района Курской области»  Администрации Викторовского  сельсовета Кореневского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области на 2023-2028 годы согласно приложениям №1,2 к настоящему постановлению.

          2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Викторовского сельсовета

              В.Н. Маренцев
Приложение № 1
к постановлению Администрации Викторовского сельсовета Кореневского района  Курской области  «Об утверждении бюджетного прогноза Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области на 2023-2028годы»  от 31.10.2022 г. № 55
Прогноз основных характеристик бюджета Викторовского сельсовета

 Кореневского района Курской области
тыс.руб.

	N п/п
	Наименование показателя
	очередной год (2023)
	первый год планового периода (2024)
	второй год планового периода (2025)
	2026
	2027
	2028

	1.
	Доходы местного  бюджета - всего
	 2178,3
	1640,8
	1614,4
	1614,4
	1614,4
	1614,4

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	1067,3
	1073,5
	1079,1
	1079,1
	1079,1
	1079,1

	1.2.
	- неналоговые доходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	- безвозмездные поступления
	1111,0
	567,3
	535,3
	535,3
	535,3
	535,3

	2.
	Расходы местного бюджета  - всего
	2178,3
	1640,8
	1614,4
	1614,4
	1614,4
	1614,4

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств местного бюджета
	1067,3
	1073,5

1079,1

1079,1
	1079,1
	1079,1

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений
	1111,0
	567,3
	535,3
	535,3
	535,3
	535,3

	3.
	Дефицит (профицит) местного бюджета
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	4.
	Отношение дефицита местного бюджета   к общему годовому объему доходов бюджета сельсовета  без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	5.
	Источники финансирования дефицита местного бюджета   - всего
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	в том числе:

	5.1. - 5.n.
	указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

Приложение №2
к постановлению  Администрации Викторовского сельсовета Кореневского района  Курской области  «Об утверждении бюджетного прогноза Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области на 2023-2028 годы» от 31.10.2022 г. №55
Показатели  финансового обеспечения муниципальных программ

Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области

тыс. руб.

	N п/п
	Наименование показателя
	очередной год (2023)
	первый год планового периода (2024)
	второй год планового периода (2025)
	2026
	2027
	2028

	1.
	Расходы бюджета   - всего
	2178,3
	1640,8
	1614,4
	1614,4
	1614,4
	1614,4

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ  - всего
	1014,8
	434,1
	 371,2
	371,2
	371,2
	371,2

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "Кореневского сельсовет" Кореневского района Курской области"
	 8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	1.1.2.
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании "Кореневского  сельсовет" Кореневского района Курской области"
	 334,4
	 160,2
	170,8
	170,8
	170,8
	170,8

	1.1.3.
	Муниципальная программа  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта" в муниципальном образовании "Кореневского сельсовет" Кореневского района Курской области"
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.1.4.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Кореневского сельсовете Кореневского района Курской области»
	553,8
	247,3
	173,8
	173,8
	173,8
	173,8

	1.1.5
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском сельсовете Кореневского района и безопасности дорожного движения"
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования " Кореневского  сельсовет" Кореневского района Курской области"
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6

	1.2.
	непрограммные расходы
	1163,5
	1206,7
	1243,2
	1243,2
	1243,2
	1243,2